Denique Laurinae Americae tropicae, quaecunque a Martio meo, Schottioque et aliis in Brasilia, a Poeppigio et Meyenio, viris clarissimis, in Peruvia collectae atque ex itineribus suis relatae sunt, eas omnes ad larga specimina examinata et descripta a me hodie primo eduntur.

Quibus omnibus iam in unum hoc volumen collectis, numerus Laurinarum ad species 392 *) accrevit, in genera 45 dispositas, quarum longe plurimas ipse ad herbariorum optima exempla pro viribus illustravi.

*) Si addis 8 — 10 species dubias, quas in censum vocare volebam, etsi in antecedentibus reliquarum ad calcem essent subnexae, 400 species habebis Laurinarum.

EXCURSUS II.

DE DISTRIBUTIONE LAURINARUM GEOGRAPHICA.

Ordo Laurinarum, quemadmodum characteribus gravissimis, generum specierumque congruentia, formarum ad eandem regulam effictarum nexu, succorum partiumque solidarum ingenio simili medicaque virtute inter eos, qui naturales dicuntur, eminent omnique, ut ita dicam, numero expletur, sic etiam intra terminos suos geographicos et tenetur et ita distribuitur, ut genus quodque definitum certae cuidam orbis terrarum parti proprium sit neque ulterius exspatietur omnino, aut rariori saltem exemplo.

Missis Cassyteis, quarum Tribum nuper Lindleyus, vir clarissimus, a reliquis Laurinis dissociatam Lauralium ordinem, (nec vero ordinis tribum esse docuit,) reliquae Laurinae omnes ad unam arbores sunt aut arbusculae saltem, pleraeque sempervirentes et plagae globi nostri calidae montosis alpibusque adscriptae. Frigus sub sole ardente quaerentes e planitie, paucis suarum relictis, in montium iuga adscendunt usque ipsae secum adferunt amoenam umbrarum temperiem, e larga foliorum coma defluentem, ac nemorum densarum irriguarumque refrigerationem. Quae species autem ulterius septentrionem versus et austrum trans terminos naturales ordinis evagantur, eae et planitiem, plagae altitudine iam refrigeratam suae incolunt.

Species, saltem quas certiores esse puto, in hoc opere 392 descripsi, quarum 45 sunt Genera, Familiae 15.

Ponas, 60,000 species plantarum phanerogamicarum hodie innotuisse, et habebis rationem Laurinarum omnium ad plantarum phanerogamicarum summam aequalem fere numeris 400 : 60,000, i. e. $= \frac{1}{150}$. Genera Laurinarum ad Genera plantarum phanerogamicarum omnia, quorum nuperrime clariss. Lindley in editione secunda operis sui praestantissimi: *A natural System of Botany*, London 1836, 7840 enumeravit, se habent ut 45 ad 7840, i. e. ut 1 : 174,22 . . . Si species aequo numero in genera distributa esse tibi fingis, singulo istorum circiter 9 respondere subducto calculo invenies. Sequitur iam tabula, omnium Laurinarum, quas in hoc opere descripsimus (exclusis tantummodo dubiis illis, 8 numero, quas ad calcem reliquarum adnexi), distributionem et terram natalem exhibens, qua perlustrata, Lector benevolus ampliore mea haud indigebit explicatione.

Ad haec pauca habeo, quae animadvertam.

1. Laurinae omnes in dua veluti agmina discedunt, quorum unum orientale seu Indicum vocamus, alterum autem occidentale seu Americanum.

2. Orientalibus Laurinis adscribendae sunt *Cinnamomeae*, *Camphoreae*, *Daphnidinae*, *Tetranthereae*.

3. Occidentales Laurinae sunt: *Acrodiclidia*, *Nectandreae*, *Dicypellia*, *Flaviflorae*, *Oreodaphneae*, *Perseae*.

4. *Oreodaphneae* autem et *Perseae* e sede sua naturali genera quaedam, aut saltem generum sectionem quandam, orientem versus, parca licet segete, propellunt. Scilicet: *Haasiae* genus *Oreodaphnearum*, *Machili* et *Alseodaphnae* *Persearum* *Indiam* incolunt orientalem.

5. Sunt etiam Tribus aliquot, quae Orientem veram patriam habitantes, exinde veluti stolones quasdam aut viviradices in occidentem conversas ibidemque germinantes edunt. Hae autem sunt: *Endiandreae*, quae frequentissimae in Asia, etiam in Americae diversis partibus proveniunt, simulque Novam Hollandiam insulasque Africae ab oriente sole confines intrant; porro *Phoebeae*, quarum alterum genus (*Apollonias*) Insulis Canariis et Indiae orientali commune est, alterum autem (*Phoebe*) in duas familias unam orientalem eamque maiorem ac opulentio-rem, alteram occidentalem dividitur. Praeter eas denique *Tetrantherearum* unum genus, quod *Lauri* est arboris nobilis omniumque inclytissimae, Europae australi Asiaeque occidentali solisque his terris concessum est; *Tetrantherae*que insuper, generis principalis, aliquot species in imperio Mexicano resurgunt atque unam ex suis (*Tetrantheram geniculatam*) vel usque ad ultimas Laurinarum fines septentrionem versus delegant, ut ibi in *Flaviflorarum* familiari consanguineaque societate crescens, necessitudinem proximam testetur.

6. *Cassyteae* per omnes fere terrae partes aequo modo dispersae, hemisphaerae australis calidioribus imprimis adscriptae sunt.

7. Termini Laurinarum orientalium ab aequatore septentrionem versus ad 25 — 30° lat. septentr. pertingunt, quos ultra in Asiae terris maximè orientalibus (China, Iaponia) Laurinae diminuto numero et vigore ad 40° lat. septentr. procurrunt. Austrum versus Laurinae huius agminis per Iavam insulam, Laurinarum fertilissimam matrem, et plerasque Archipelagi Indici insulas fines suos usque ad extremum Novae Hollandiae promontorium australe et insulam Van Diemen isti adiectam (inter grad. lat. austr. 42 et 43) extendunt.

Intra hos terminos Laurinarum largior seges a gradu quinto ad gradum vigesimum sextum septentrionem versus (ab Insula Penang terrisque paeninsulae posterioris vicinis usque ad Silhet) viget, eximia etiam ad austrum conversa usque ad octavum gradum latitudinis australis in Sumatra, Iava, Amboina, cet. reperitur; hinc autem Laurinarum arborum vis et vigor per Novam Hollandiam austrum versus diminuitur.

8. Laurinae Americanae, seu occidentales, circiter a gradu 35 lat. austral. terrae continentis, crescente semper multitudine et formarum diversarum lusu, per plagas Americae orientem spectantes, Brasiliam nempe et Guianas, quam maxime diffunduntur, magis tamen interiora terrae et editiora sibi seligentes, simul autem altera earum pars, Andium Peruvianorum et Chilensium iuga adscendens, hac via ad Isthmum Mexicanum penetrat, Californiam usque ad 35° lat. septentr. adit et denique Americam intrat septentrionalem, ubi sub gradu 45 lat. septentr. *Flaviflorarum* soboles debilior (*Sassafras officinarum* et *Benzoin odoriferum*) a Canadae coelo inclemente denique extinguitur.

Species, quae iuga montium sequuntur, pleraeque ex *Perseae* generis sectione *Eriodaphnearum* sunt, earumque et una in Virginiam et Louisianam penetrat. Ultra gradum 35^{um} etiam his in partibus Laurinarum praecellens non amplius invenitur incrementum. Maior autem pars et summa variatio Laurinarum Americanarum austrum versus, inde ab aequatore usque ad 25° lat. austr. consociantur.

9. In Africa Laurinae ad hunc usque diem paucissimae tantum inventae sunt, et earum quidem aliae Promontorio australi usque ad 24° lat. septentr., aliae Madagascari insulae et Mascarenis, tres denique species Insulis Canariis, inter gradus 28—30 lat. septentr. sitis, propriae. Quae species omnes e *Persearum*, *Phoebearum* maximeque ex *Cryptocaryearum* et *Oreodaphnearum* (*Ceramophorarum*), numero sunt.

10. Europa unam nutrit Laurinarum speciem, quae et sui est generis, *Laurum nobilem*. Huius autem fines per Europam australem et Asiam minorem inde a gradu 35 ad 45. lat. septentr. patent.

11. Laurinae Asiaticae orientem versus quousque Asia excurrit ad gradum long. or. 160 (Ferr.) tendunt, ad occidentem vero (quod memoratu dignum) ultra gradum 90 long. or. Ferr. non progrediuntur, neque, quod sciam, in Persia neque in vasto imperio Rossico Lauri sponte nascuntur.

12. Ab altera autem parte Laurinae Americanae per omnem quidem Americam continentem ac plerasque insulas orientem a continente spectantes divulgatae, tamen natura sua, cum loca editiora sequantur, magis ad latus occidentale declinare coguntur. Harum autem aliquot veluti reliquiae (aut praecursores) iuxta primum gradum longitudinis (in insulis Canariis) positae sunt, aliae autem usque ad gradum 65 per Africam, Madagascari et insulas Mascarenas sparguntur.

13. *Laurus nobilis* intra limites, a 45° long. or. ad primum gradum patentes, comprehenditur.

14. Sequitur ex his, zonam 25—45 graduum a septentrione ad austrum descendentem dirimere Laurinas orientales ab occidentalibus; spatium autem utrisque interiectum, cum terra sit firma ac continens, per se spectatum haud quaquam impedimento esse, quo minus Laurinae orientales, nisi suapte seorsim contineantur, in occidentales transeant. Ab altera parte oceanum pacificum, antiquum inter et novum orbem effusum, limites extrinsecus opponere infestos, qui si tollantur, nihil relictum esset, quod utrarumque coniunctioni et permixtioni sese opponeret.

Igitur non solum tropicas sed veluti antipodas nobis (ut verbis his utar) appellandas esse has arbores censeo, utpote quarum cingulus, inter gradus 43 austr. et 45 septentr. a gradu longitudinis 90 long. or. ad gradum 63 long. or. globum terra-queum ambiat, solis aequoris plaga insulisque maris pacifici, quae Laurinis arboribus penitus carent, interruptus.

15. Si ad zonas tam tropicam quam extratropicam respicis, hanc esse relationem in partibus orbis invenies Laurinarum.

Familiae <i>Laurinarum.</i>	Asia.			Africa.	America.			Nova Hollan- dia.	Europa.	
	intra		extra		intra		extra			
	tropicos.	proportio in univer- sum.			tropicos.	Proportio intra extra tropicos.				
Cinnamomeae (52)	22	1/200	9	0	1	0	0	0	0	
Camphoreae (4)	1	1/1500	5	0	0	0	0	0	0	
Phoebeae (19)	3	1/500	7	1	6	0	0	0	0	
Perseae (45)	2	1/750	6	2	29	4	1/760	0	0	
Cryptocaryeae (28)	9	1/461	4	2	8	0	0	3 = 1/800	0	
Acrodielidia (18)	0	0	0	0	18	0	0	0	0	
Nectandreae (42)	0	0	0	0	42	0	0	0	0	
Dicypellia (6)	0	0	0	0	6	0	0	0	0	
Orcodaphneae (88)	7	1/957	0	6	73	1	1/3000	0	0	
Flaviflorae (7)	1	1/3000	1	0	0	5	1/600	0	0	
Tetranthereae (89)	54	1/111	20	0	5	1	1/3000	0	1 = 1/7000	
Daphnidinae (38)	21	1/166	13	0	0	0	0	2 = 1/2000	0	
Cassyteae (8)	2	1/3000	0	1	2	0	0	5 = 1/1333	0	
	104	1/35	65	12	189	11	1/68	1/272	10	1
	= 160				= 200				= 1/400	

16. In universum Laurinae Asiaticae tropicae et quae tropicos paulo excedunt se habent ad plantas phanogamas suae regiones = 169 : 6000 = 1 : 35,50 ...

Laurinarum Americae tropicae proportio est = 189 : 13000 = 1 : 68,78 ...

Laurinarum Americae extratropicae septentrionalis = 11 : 3000 = 1 : 272,72 ...

Laurinarum Novae Hollandiae = 10 : 4000 = 1 : 400.

Laurinarum Europaearum = 1 : 7000.

EXCURSUS III.

DE VIRIBUS LAURINARUM MEDICIS ET USU.

Arbores Laurinae, quae quidem viribus et aromate praecellunt, oleo gaudent aethereo, intra radios medullares corticis maxime secreto, sed etiam in foliorum florumque glandulis disperso.

Quaecunque autem istarum arborum eiusmodi oleum praebet, eandem et ad Camphoram progignendam vides idoneam, licet diversis saepe in partibus et quasi ex opposita partium vi et virtute utriusque secretio procedat, v. e. radice camphoram exhibente, trunci cortice cinnamomum, e. s. p.

In dulcedinem dices abire olei aetherei fervorem, quo Cinnamomum producat; ab altera autem parte refrigerari quasi ac deliquescere fugaci Camphorae halitu.

Inter Cinnamomum igitur et Camphoram imprimis versantur Laurinarum arborum secreta specifica.

Sunt autem, quae Cinnamomi plenae omne camphoratum aut repellere omnino aut ad radices deprimere videantur, v. e.

Cinnamomum Ceylanicum, *aromaticum*, *dulce*, *et*. Harum folia vel ipsa *Cinnamomum* spirant uti *Cinnamomi aromatici* folia, vel *Caryophyllorum* subolent praestantiam, vel ad debiliorem infirmantur dulcedinem aut mucilaginem.

Laurinarum occidentalium nonnullae, et imprimis quidem *Nectandra cinnamomoides*, rarius quoddam *Cinnamomum* magisque adstringens generant. Sed idem *Cinnamomi* aroma connubio, ut ita dicam, florum aurantiorum in *Mespilodaphnis* plerisque, ac imprimis in *Mespilodaphnes pretiosae*, arboris Brasiliensis, cortice ad summam fragrantiam extollitur. *Oreodaphne* (*Ceramophora*) *cupularis* insularum Mascarenarum, et *Agathophylli* species in Madagascar crescentes, odore et sapore sunt *cinnamomi* vilioris, aromate veluti promiscuo atque impuro.

In aliis contra *Camphora* praepollet omnemque fere ex omni viva parte expellit *Cinnamomi* suavitatem, v. c. in *Camphora* genere.

Latet, ubi sublimiora haec emicant, lenior illa corticum amaritudo et vis adstringens ac corroborans, quae neutri omnino deesse videtur arbori nostri ordinis.

Ubiunque autem aetheri aut nihil aut imperfecta et sparsa tantum procreantur eiusdem primordia, ibi amari semper aliquid residet diversa vi et intensione agens, et purum id quidem, aut acrimoniae cuidam aut vi adstringenti coniunctum.

Media quasi inter *Camphoram* et *Cinnamomum* intrat et virium et odoris atque saporis illa species, quam *Sassafras* refert. Et ea quidem cum *Cinnamomeo* isto coniuncta *Culittawan*, *Cinnamomum Kiamis* (Corticem *Massoi*) et alia eiusmodi intrat, in *Sassafras Parthenoxylo* ad *Camphoram* magis declinat; *Sassafras officinale*, *Foeniculum* spirans simulque et *Camphorae* latente spiritu vellicans, purissimi praebet huiusmodi aromatis exemplum.

Laura nobili singulare est suum aroma, grave et acre, omnibus arboris partibus, diversa tamen copia, innatum. Cortex *Benzoin odoriferi* simili, sed snaviori pollet virtute aromatica et adstringente, quapropter inter febrifuga medicamenta laudatur.

Fructus Laurinarum, quae sicciore sunt, uti *Cryptocaryarum*, aut solo oleo aethereo sunt praediti, v. c. *Cryptocaryae moschatae* Brasiliensis arboris fructus, qui dulci gaudent odore, caryophyllorum subsimili; aut fere insipidi sunt.

In fructu autem baccato atque carnoso, qui plerisque Laurinis tributus est, pingue iam producitur oleum, idemque aut addita mucilagine et saccharo quasi emollitum et saporosum, uti in *Persea gratissima*, inter arbores frugiferas regionum tropicarum omnium maxime celebrata (rarissimo tamen hoc in ordine exemplo) aut, ut in *Lauro nobili* multisque aliis, acritudinis et aromatis cuiusdam amari et acris plenum.

Ubi purior illa pinguedo suavique aromate imbuta gignitur, uti in *Tetrantherarum* plerarumque et *Sebiferarum* coetu (p. 311. sqq.) in *Litsaeae glaucae*, in *Benzoin* baccarum carne ac semine (sive potius cotyledonibus), ibi saepe ad cerae naturam transit et ad fundendas candelas inservit.

Plerarumque autem Laurinarum semina oleo butyraceo, aromatico et acris imbuta sunt, innumeris virium gradibus.

Multae denique Laurinarum inodora fere sunt.

Oreodaphnes (*Ceramophorae*) foetentis insularum Canaria-rum succus, laeso trunco profusus, foetore gravissimo nares et pulmones afficit; est rubri aut violacei coloris, quales *Myristicacearum* sunt succi, et acris saporis; neque in sola hac specie, sed etiam in aliis, v. c. *Nectandra sanguinea*, eiusmodi succi gignuntur.

Patet ex his, vim medicam Laurinis in universum esse aromaticam et excitantem, calidam, tonicam ac roborantem. Venenum alienum esse videtur ab isto ordine, nisi ex usu noxa proficiscatur immoderato.

Medici est, ex harum plantarum agmine seligere, quae singulis morbis mederi videantur.

Ad haec singularia aliqua addimus, ex Lindleyi nostri libro supra laudato excerpta.

Oleum *essentiale* *Sassafras Parthenoxyli* (arboris Sumatrensis) in affectionibus rheumaticis utile esse dicitur, adiuvare etiam infusum radicis concisae in potum adhibitum.

Arborem quandam eiusdem familiae, in sylvis Guianae Hispanicae crescentem, praebere oleum volatile, odoris aromatici gustuque calidum et pungens, ad excutiendos tumores extrinsecus utile, intrinsecus adsumtum resolvens, diaphoreticum atque diureticum.

Est Lauri species, in vastis sylvis inter Orinocum et Parime fluvios crescens, quae tanta olei aetherei copia abundare dicitur, ut uno solo vulnere securi afflicta, dum ad librum ictus penetraverit, heminas plures olei stillet; eoque ad discutiendos tumores incolae utuntur. *Conf. Browster's Journal I. p. 134.*

ILLIGEREA Blume.

Illigereae. *Blume de nov. quibusd. plantt. Fam. expos. p. 12.*

Illigeraceae. *Lindl. Key to Botany p. 60. n. 150. Natural Syst. of Bot. ed. 2. p. 202.*

Laurinae Gyrocarpeae *N. ab E. Laur. Disp. Progr. p. 20.*